



۲

لزوم احیاء بناهای
تاریخی قلب تهران با
هدف احیاء زندگی

پنجشنبه / ۲ شهریور ۱۳۹۶ / ۲ ذی‌الحجه ۱۴۳۸ / ۲۴ آگوست ۲۰۱۷

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۶

تحلیل «امتیاز» از بازی
پرسپولیس و الاهلی

شماره ۲۲۸۱ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

طیب‌نیا: پذیرش مسئولیت وزارت اقتصاد شبیه خودکشی بود؛

برخی فرصت‌ها را از دست دادیم

محسن هاشمی:

آلودگی هوا مهم‌ترین
اولویت شهرداری

مدیرعامل شرکت نفت خبر داد:

آخرین میزان تولید و
صادرات نفت ایران

معاون وزیر نفت آخرین میزان تولید و صادرات نفت خام ایران را اعلام کرد. علی‌کار در تاکید بر اینکه ایران در تولید نفت خام پایبندی به اوپک را رعایت می‌کند، در مورد ظرفیت تولید نفت خام ایران روزانه سه میلیون و ۹۵۰ هزار بشکه است، وی در مورد آخرین میزان صادرات نفت خام نیز گفت: صادرات نفت خام در حال حاضر روزانه دو میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه است. بر اساس این گزارش آمار ذکر شده بر اساس منابع اولیه است.



رئیس شورای اسلامی شهر تهران، ری و تجریش: تغییر نام شورای شهر تهران ابلاغیه وزارت کشور بوده و کاملاً قانونی است. محسن هاشمی افزود: اولویت اول شورای پنجم انتخاب شهردار بود و در اولین جلسه هفته آینده هم اعضای کمیسیون‌های شورا و همچنین شهرداری و ماده ۱۰۰ مشخص می‌شود. وی گفت: اولین و مهمترین کار در شهرداری ارائه خدمات به شهروندان است و پس از آن هم مسئله آلودگی هوا و حمل و نقل عمومی باید حل شود به طریقی که تهران از خودرو محوری خارج شود.

معاون اول رئیس‌جمهور:

خصوصی‌سازی راه قطعی درمان اقتصاد است

صفحه ۱

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

افزایش ۱۰ درصدی دریافتی مستمری بگیران روستایی و عشایری



ساختمانی تحت پوشش بیمه قرار داشتند، و بانکهای اطلاعاتی شکل گرفت مشخص شد که ۱۷۰ هزار نفر از این افراد کارگر

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: از فردا ۱۰ درصد به دریافتی مستمری بگیران روستاییان و عشایر اضافه خواهد شد.

علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی صبح امروز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره وضعیت بیمه کارگران ساختمانی گفت: امسال تصمیم گرفتیم که ۲۰۰ هزار کارگر ساختمانی دیگر را تا پایان سال تحت پوشش بیمه قرار دهیم.

وی با بیان اینکه طرح قرار گرفتن کارگران ساختمانی در پوشش بیمه‌ای در سه طبقه از استادکار تا کارگر انجام می‌شود، خاطر نشان کرد: در آغاز دولت یازدهم نزدیک به ۵۰۰ هزار نفر کارگر

ساختمانی نیستند و در مشاغل دیگری فعالیت می‌کنند. وزیر کار گفت: اقدامی که ما انجام دادیم این بود که تعداد کارگران تحت پوشش بیمه را به نزدیک یک میلیون نفر رساندیم. یعنی به طور متوسط طی ۴ سال قبل سالانه بیش از ۱۰۰ هزار نفر به کارگران تحت پوشش اضافه کردیم. ربیعی با بیان اینکه براساس مطالعات انجام شده مجموعاً حدود ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر کارگر ساختمانی فعالیت می‌کنند، تاکید کرد: با تحت پوشش قرار دادن ۲۰۰ هزار نفری که پیش‌بینی کرده‌ایم فکر می‌کنم تا پایان سال ۹۶ دیگر هیچ کارگر ساختمانی بدون بیمه درمانی نماند. وی درباره تامین اعتبارات لازم در این

جهانگیری: خصوصی سازی راه قطعی درمان اقتصاد ایران است

معاون اول رئیس‌جمهور خصوصی سازی را راه قطعی درمان اقتصادی ایران دانست.

اسحاق جهانگیری در جلسه تودیع و معارفه وزرای پیشین و جدید امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: یکی از اولویت‌های وزارت اقتصاد اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی است. من می‌دانم چه فشارهایی در مقابل خصوصی سازی به دوستان در وزارت اقتصاد وارد می‌شود ولی خصوصی سازی راه قطعی درمان اقتصاد ما است که باید برای آن قانونمند جلو برویم و از هو و جنجال نهراسیم.

وی با اشاره به دیگر اولویت‌های اقتصادی دولت دوازدهم و انتظارات از وزارت اقتصاد یادآور شد: در راس اولویت‌ها اقتصاد مقاومتی که تنها نسخه‌ای است که می‌تواند اقتصاد ایران را از این تنگناها عبور دهد و خوشبختانه اجماع اقتصادی در اجرای آن نقش کلیدی دارند و من متعهد به پیگیری هستم که خوشبختانه عملکرد سال ۹۵ خوبی بوده و برنامه‌های دقیقی هم برای سال ۹۶ تدوین شده است. جهانگیری با بیان اینکه وزیر جدید اقتصاد و همکارانش باید چند موضوع کلیدی را در اولویت قرار دهند عنوان کرد: سودآور کردن شرکت‌های دولتی و افزایش بهره‌وری یکی از این اولویت‌هاست. وزارت اقتصادی به نوعی مرکز کنترل شرکت‌های دولتی و حتی غیردولتی است. میلیاردها دلار سرمایه‌های مردم در این شرکت‌هاست اما وقتی سودآوری این حجم از دارای ملت را می‌بینیم متوجه می‌شوید که حتی کمکی به دولت نمی‌کنند و منفی هم می‌شوند. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه تصریح کرد: ملت حق دارند بپرسند که چند میلیارد دارایی ما در این جا که باید سود بدهند ولی چطور منفی می‌شود. وزیر اقتصاد حتماً باید در این زمینه وقت بگذارد. ما در اقتصاد مقاومتی یکی از مشکلاتی که دیدیم مدیریت این بنگاه‌ها بود. این بحث بدی است که وقتی می‌خواهیم مدیر بنگاه یا بانک یا شرکت بزرگی را منصوب کنیم فلان فرد بیکار شده را در هیأت مدیره بگذاریم بدون آنکه سابقه‌ای در آن زمینه داشته باشد. جهانگیری در ادامه بیان کرد: بحث بخش خصوصی و توانمند کردن آن و میدان‌دار کردن آن در اقتصاد کشور در یکی از مهمترین جاهایی که صورت می‌گیرد، وزارت اقتصاد است که باید گفتگو با بخش خصوصی را جدی‌تر کرد و نظرات این بخش را به دولت انتقال داد و کمک کرد بخش خصوصی توانمند شود.

وی ادامه داد: بهبود فضای کسب و کار موضوع جدی‌ای است که از دولت یازدهم مرکز آن به وزارت اقتصاد منتقل شد. در حالیکه خیلی‌ها می‌گفتند اگر به نهاد ریاست جمهوری باید موثرتر است. همه از فضای کسب و

زمینه نیز اظهار کرد: به رقم آنکه با توجه به مصوبه موجود ۷۰۰ میلیارد تومان بیشتر نتوانستیم منابع کسب کنیم اما ۱۶۰۰ میلیارد تومان در این زمینه هزینه کردیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دریافتی مستمری بگیران روستاییان و عشایر اضافه خواهد شد، خاطر نشان کرد: در گذشته دریافتی روستاییان و عشایر ثابت می‌ماند اما امسال تلاش کردیم که براساس نرخ تورم این میزان دریافتی را افزایش دهیم. ربیعی گفت: ۱۰۰ میلیارد تومان مورد نیاز این طرح را تامین کرده‌ایم و امیدواریم که این میزان افزایش در دریافتی در بهبود وضعیت مستمری بگیران تاثیرگذار باشد.

رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با اشاره به نظام بانکی یادآور شد: درست است که بانک مرکزی در نظام بانکی نقش مهمی دارد اما وزارت اقتصاد هم نقش‌اش در این زمینه مهم است. کل حیات اقتصادی کشور و ترکیب سرنوشت اقتصادی و محور کارها نظام بانکی است و هر بانک کشور می‌تواند مجموعه‌ای باشد که گاهی از یک وزارت خانه بالاتر است از طرفی نظام بیمه، خزانه، بازار سرمایه و بورس، سازمان خصوصی سازی و اصل ۴۴ جزئی از وزارت اقتصاد هستند.

جهانگیری در ادامه تاکید کرد: آنچه مهم است این است که وزارت اقتصاد یک وزارت خانه مثل بقیه نیست بلکه یک کانون و مرکز است که اگر موتور آن خوب حرکت کند اقتصاد ایران حرکت می‌کند حتی اگر جاهای دیگر کند باشد. وزارت اقتصاد قادر است به تنهایی اقتصاد ایران را به حرکت در بیاورد در دولت یازدهم توفیقات بسیار زیادی داشته است. وی ادامه داد: در تیم سه نفره اقتصادی دولت یعنی سازمان برنامه، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد این وزارت خانه تنها دستگاهی است که پاسخگوی مجلس است و باید به آن اختیاراتی متناسب با این انتظارات داده شود. البته یکی از مهمترین انتظاراتی که جامعه دارد و ما باید دنبال کنیم همسویی، هماهنگی و همدلی بین تیم اقتصادی دولت است که حتماً رئیس‌جمهور تدابیری می‌اندیشد و مدیرانی را منصوب می‌کند که اقتصاد ایران با سرعت بیشتری حرکت کند و هماهنگی بیشتری داشته باشد.



داشته است. در ستاد اقتصاد مقاومتی و مبارزه با مفاسد هر جا گزارشی انجام شد گمرک از دستگاه‌هایی بود که خوب درخشید و از ابزارهای نوین استفاده کرده که به طور مثال ۲۶ روز ترخیص به سه روز و هفت روز صادرات به یک روز کاهش یافته است. رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با اشاره به نظام بانکی یادآور شد: درست است که بانک مرکزی در نظام بانکی نقش مهمی دارد اما وزارت اقتصاد هم نقش‌اش در این زمینه مهم است. کل حیات اقتصادی کشور و ترکیب سرنوشت اقتصادی و محور کارها نظام بانکی است و هر بانک کشور می‌تواند مجموعه‌ای باشد که گاهی از یک وزارت خانه بالاتر است از طرفی نظام بیمه، خزانه، بازار سرمایه و بورس، سازمان خصوصی سازی و اصل ۴۴ جزئی از وزارت اقتصاد هستند.

جهانگیری در ادامه تاکید کرد: آنچه مهم است این است که وزارت اقتصاد یک وزارت خانه مثل بقیه نیست بلکه یک کانون و مرکز است که اگر موتور آن خوب حرکت کند اقتصاد ایران حرکت می‌کند حتی اگر جاهای دیگر کند باشد. وزارت اقتصاد قادر است به تنهایی اقتصاد ایران را به حرکت در بیاورد در دولت یازدهم توفیقات بسیار زیادی داشته است. وی ادامه داد: در تیم سه نفره اقتصادی دولت یعنی سازمان برنامه، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد این وزارت خانه تنها دستگاهی است که پاسخگوی مجلس است و باید به آن اختیاراتی متناسب با این انتظارات داده شود. البته یکی از مهمترین انتظاراتی که جامعه دارد و ما باید دنبال کنیم همسویی، هماهنگی و همدلی بین تیم اقتصادی دولت است که حتماً رئیس‌جمهور تدابیری می‌اندیشد و مدیرانی را منصوب می‌کند که اقتصاد ایران با سرعت بیشتری حرکت کند و هماهنگی بیشتری داشته باشد.

سرمقاله

پایان آقای سرهنگ

هوین جعفری حکومت دوازده ساله محمدباقر قالیباف بر تهران سرانجام به پایان رسید. دوازده سال پر از حرف و حدیث و اتهامات اثبات نشده و همچنین سوالات پاسخ داده نشده. در تمام این مدت مخالفان و منتقدان او بر حساب گریزی او تاکید داشتند و موافقان بر مدیریت جهادی او. با این همه محمدباقر قالیباف هم مثل دیگران، یکجا خوب بود و یکجا بدچهره ای خاکستری داشت که هر کس بسته به نوع نگاه سیاسی اش، آنرا خاکستری کم‌رنگ یا خاکستری پر رنگ می‌بیند. محمدباقر قالیباف در تهران هرچه کرد و هرچه از انتظار مخفی مگه داشت را باید سر فرصت قضاوت کرد خاصه حالا که شورای شهر و مدیریت شهری به صورت کامل به دست گروه رقیبش افتاده و آنها در نخستین گام سراغ حسابرسی‌های مالی شهرداری تهران خواهند رفت. او هر چقدر هم که بخواهد در سایت‌ها و رسانه‌های اصولگرا از خود چهره‌ای جهادی بر جای بگذارد، در مقیاس کشوری چیزی نیست جز بازنده ابدی ازلی انتخابات ریاست جمهوری! او دیوار انتخابات ریاست جمهوری را به حسن روحانی باخت و هر بار یک لقب روی او ماند. یک بار با ترکیب «سرهنگ و گازانبر» و بار دوم هم ترکیب «لوله و فجازی». محمدباقر قالیباف در حالی از تهران می‌رود که می‌داند برای انتخابات ریاست جمهوری تهران از دیگر امکانات شهرداری تهران در اختیار او نیست همانطور که برای کانیه زدن به تیم دیپلماسی دولت، دیگر به بیلبرودهای رایگان تهران دسترسی ندارد. محمدباقر قالیباف در حایل از شهرداری تهران آغاز می‌شود که دیگر موسسه عظیم همشهری با وجود نیروهای پر تعدادی که در زمان او به مجموعه اضافه شدند در اختیارش نیستند. محمدباقر قالیباف در حالی از شهرداری تهران جدا می‌شود که آینده سیاسی نامشخصی در پیش روی اوست. باور اینکه او بتواند به حواشی تخریبگران این توجه از اصولگرایان وارد گود شود آسان نیست مخصوصاً با رقبایی که از حالا در تلاشد تا خود را در جایگاه نامزد ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ قرار دهند. از سوی دیگر به شهردار جدید هم سلامی مخصوص داریم. محمد علی نجفی، یکی از غیر سیاسی ترین شهرداران معاصر تهران لقب خواهد گرفت. این چهره فرهنگی البته قطعه‌ای ماند که از همین حالا دست‌هایی در کارند تا حتی در عطسه کردن هایش نیز فرصتی برای خبرسازی بیابند. محمد علی نجفی، اگر بتواند به حواشی تخریبگران این توجه بماند، آینده خوبی را به تهران هدیه خواهد کرد. آینده‌ای با شهری شادتر و صد البته با عملکرد مالی شفاف‌تر.

خبر

تخلیه اجناس واحدهای باقی مانده ساختمان پلاسکو

فریاد پلاسکویی‌ها از سود وام بانکی جمعی از کسبه پلاسکو ظهر امروز برای چندمین بار در ماه‌های اخیر در مقابل اصناف تجمع کرده و خواهان کاهش نرخ سود وام‌های بانکی خود شدند.

رئیس اتحادیه پیراهن‌دوزان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: ظهر امروز جمعی حدود ۱۰۰ نفره از کسبه پلاسکو در مقابل ساختمان اتاق اصناف کشور تجمع کرده و مطالبات خود را با رئیس این اتاق در میان گذاشتند. مجتبی درودیان، کاهش سود وام بانکی در نظر گرفته شده برای اهالی پلاسکو را از مهم‌ترین مطالبات تجمع امروز دانست و گفت: با توجه به بهره ۱۸ درصدی در نظر گرفته شده به عنوان سود این وام دشواری‌های متعددی در بازپرداخت آن وجود دارد که بر همین اساس کسبه پلاسکو خواهان آن هستند که همان‌طور که قبلاً وعده داده شده بود نرخ سود بانکی مناسب‌تر بوده و به ۹ درصد کاهش پیدا کند.

وی همچنین اظهار کرد: از سوی دیگر برخی کسبه که واحدهای آنها حالت استیجاری داشت، در این ماه‌ها با مشکلاتی مواجه بودند که امروز درباره این بخش نیز صحبت‌هایی صورت گرفته و آنها خواهان رسیدگی به وضعیت خود شدند.

رئیس اتحادیه پیراهن‌دوزان یکی دیگر از مطالبات امروز پلاسکونشینان را بحث تمدید مهلتی که می‌تواند بدون پرداخت اجاره در پاساژ نور اسکان شوند دانست و با یادآوری این نکته که از ۱۵ شهریورماه مهلت استقرار رایگان کسبه در پاساژ نور به پایان می‌رسد، گفت: با توجه به شرایط رکود موجود در بازار و عدم دریافت تسهیلات مناسب از سوی دولت بسیاری از کسبه در پرداخت اجاره این واحدها دچار مشکل خواهند شد و بر همین اساس درخواست دارند مهلت استقرار رایگان آنها در مجتمع نور برای مدتی تمدید شود. درودیان همچنین به نگرانی‌های اهالی پلاسکو در خصوص معافیت‌های مالیاتی اشاره کرده و اظهار کرد: پس از این تجمع رئیس اتاق اصناف کشور در خصوص پیگیری معضلات اهالی پلاسکو وعده‌هایی را داده‌اند تا این افراد در آینده بتوانند از برخی تسهیلات بهره‌مند شوند.

وی در پایان اظهار کرد: در این تجمع نکاتی نیز درباره ساخت مجدد ساختمان پلاسکو مطرح شد که رئیس اتاق اصناف در این زمینه نیز پیگیری‌های بیشتر را وعده داد.